
Città di

San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 -  Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it

GIUNTA COMUNALE N. 138 del 14-05-2019

L'anno  duemiladiciannove il giorno  quattordici del mese di maggio, alle ore 12:15, nella
Residenza municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
comunale, nelle persone dei signori:

Bianchi Sara Clorinda ASSESSORE-CONSIGL. P

San Severino Marche, cod. 047 MC 043

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA

Bianconi Vanna

Orlandani Jacopo ASSESSORE-CONSIGL. A

VICE-SINDACO P

Paoloni Paolo ASSESSORE-CONSIGL. P

Piermattei Rosa

Assegnati n. 6. In carica n. 6. Assenti n.    1. Presenti n.   5.

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE Dott.    Scuderini
Venanzio

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza la Sig.ra Piermattei Rosa, nella
sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta comunale alla discussione sull'oggetto sopra  indicato.

SINDACO

Antognozzi Tarcisio ASSESSORE-CONSIGL. P

P

Oggetto:
RIDEFINIZIONE ASSETTO ORGANIZZATIVO DELL'ENTE.



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 138 del 14-05-2019 - Pag. 2 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta n. 154/2019 predisposta dal Responsabile del Procedimento, che di seguito si
riporta integralmente:

====================

Visto che deliberazione di GC n. 378 del 20/12/2018 è stato ridefinito l’assetto organizzativo del
comune con la nuova dotazione organica;

Accertato che a seguito dell’entrata in vigore del DL 4/2019 (decreto “quota 100”) sono state
adottate le determinazioni nn. 224/2019 e 225/2019 per il collocamento a risposo di due dipendenti
in più rispetto alle previsioni ordinari di pensionamento;

Considerato che a seguito di tale ulteriore depauperamento quantitativo e qualitativo del
personale comunale, a cui vanno aggiunte le numerose cessazioni avvenute nel corso del 2017 e del
2018 (tot. 13), occorre ridistribuire i carichi di lavoro anche alla luce di una ulteriore ridefinizione
della struttura comunale affinché sia garantita una maggiore efficienza ed efficacia dei
procedimenti di ricostruzione pubblica e privata, necessariamente al centro dell’agenda politica dei
prossimi anni;

Premesso che, in un’ottica sinergica e complementare, è stato approvato con deliberazione di GC n.
113/2019 il Regolamento per la disciplina dell’area delle posizioni organizzative e alte
professionalità a seguito dell’entrata in vigore del nuovo CCNL comparto Funzioni Locali;

Accertato che l’aumento delle aree e delle relative PO è attività organizzativa che rientra nella
piena autonomia dell’ente locale. L’entrata in vigore del CCNL Funzioni Locali ha dato una
scadenza, quella del 21 maggio 2019, entro la quale tutte le PO dovevano essere riorganizzate e
disciplinata nuovamente, proprio alla luce del nuovo contratto entrato in vigore. Questo comune
ha adempiuto, mediante il nuovo regolamento per la disciplina dell’area delle posizioni
organizzative e delle alte professionalità;

Vista la competenza della Giunta Comunale ai sensi dell’art. 48 del d.lgs. 267/2000;

Visto il Decreto di nomina a Responsabile dell’Area Amministrativa n. 76/13 del 31/10/2014;

Quanto sopra premesso si propone di deliberare in merito;

Inoltre, riscontrata la sussistenza dei motivi d’urgenza;

P R O P O N E

– Di dichiarare l’atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267.



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 138 del 14-05-2019 - Pag. 3 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Il Vice Segretario Generale
Responsabile dell’Area Amministrativa

F.to   avv. Pietro Tapanelli
===============

Ritenuto che la stessa risponde ai fini di questa Amministrazione Comunale, che intende adottarla
nel suo contenuto;

Atteso che dal presente atto non risultano riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e quindi non necessita del parere di regolarità
contabile;

Visto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del
Decreto Legislativo n. 267/2000, è stato espresso il seguente parere:

parere favorevole sulla regolarità tecnica;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

Di approvare la premessa, che s’intende qui integralmente richiamata ed approvata, come1)
parte integrante e sostanziale del presente disposto.
Di approvare la nuova dotazione organica, allegata al presente atto, con l’articolazione delle2)
nuove aree e dei nuovi servizi che avrà decorrenza 01/06/2019.
Di dare atto che le indennità di PO dei relativi responsabili saranno determinate a seguito3)
della pesatura da effettuarsi ai sensi della nuova disciplina approvata con la deliberazione
di GC n. 113/2019, avente ad oggetto il Regolamento per la disciplina dell’area delle
posizioni organizzative e alte professionalità a seguito dell’entrata in vigore del nuovo
CCNL comparto Funzioni Locali.
Di dare atto che tutti i procedimenti pendenti dovranno essere conclusi dal responsabile4)
dell’area antecedente alla modifica di cui al presente atto deliberativo, anche avvalendosi
della collaborazione delle unità di personale che avevano curato i relativi adempimenti.

====================
Inoltre la Giunta Comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi d'urgenza;
Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A
- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del
D.Lgs. 18/8/2000, n. 267.

===================



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 138 del 14-05-2019 - Pag. 4 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Pareri sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

Parere di REGOLARITA' TECNICA: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to Tapanelli Pietro

Parere di REGOLARITA' CONTABILE: si esprime parere
Il Responsabile del Servizio

F.to

Letto confermato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Piermattei Rosa F.to Scuderini Venanzio

Prot. N. 18164                                             li 12-06-19

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, con
contemporanea comunicazione, in elenco, ai Capigruppo Consiliari.

Il Funzionario
F.to Tapanelli Pietro

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario
Tapanelli Pietro

Si   certifica    che   la   presente   deliberazione   è   stata   pubblicata   all'Albo   Pretorio   di   questo   Comune
dal    12-06-19                    al   26-06-19                 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to

La presente deliberazione, non sottoposta a controllo, è divenuta esecutiva per decorrenza del periodo di pubblicazione
per 10 giorni ai sensi dell'art. 134 -comma 3- del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to


